平成２７年１２月２８日
各 位

株式会社 山口フィナンシャルグループ

資産運用ビジネスの強化について

 株式会社山口フィナンシャルグループ（代表取締役社長 福田 浩一）は、資産運用ビジ

ネスを更に強化していくため、当局の認可等を前提として資産運用会社を設立することを

決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記
１．趣旨

山口フィナンシャルグループ傘下の山口銀行、もみじ銀行及び北九州銀行は、「貯蓄か

ら投資へ」の流れにより資産運用ニーズの高まりが期待されることから、グループ３行

の約２８０カ店の店舗網を活用し、お客様の資産形成のサポートを強化してまいります。
こうした方針の下、今後の資産運用ビジネスにおいて、真にお客様のニーズにお応え

できる金融商品を提供していくため、資産運用に関して高度な専門性を有する大和証券

グループと共同で新たに資産運用会社を設立することと致しました。

２．会社概要（予定）

平成２８年度上期中の営業開始を目指し、新会社の設立及び金融商品取引法上の投資運

用業の登録準備を進めてまいります。
項 目 概 要

企 業 名 ワイエムアセットマネジメント株式会社（仮称）
本店所在地 山口県下関市竹崎町四丁目２番３６号（予定）
事業内容 投資運用業（投資信託委託業務）

３．今後の見通し
  本件が当社の平成２８年３月期の連結業績予想に与える影響はございません。

以 上

【本件に関するお問合せ先】

総合企画部 市川 加世田
か せ だ

 ＴＥＬ （０８３）２２３－１４９９